
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

___________________________________________________________________________________ 
 
Al sito web istituzionale  

Alle famiglie  

Agli interessati  

 
CUP: F33D21002110007 - F33D21002090007 

 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19. 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico 9707 del 27 

aprile 2021. 

 
AFFIDAMENTO DIRETTO MODULI GIOCANDO SI IMPARA 1 E 2 – QUESTA VITA E’ UN CIRCO 

 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE2021-50 
Tra i sapori della vita: lo 

scoprire e lo stare insieme 
€ 84.112,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per  

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti; 

 

VISTO la nota del MIUR Prot. AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

 

VISTE le delibere degli OO.CC. di adesione al progetto Pon in oggetto;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1940 del 12.07.2021;  

 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica ha prioritariamente provveduto a sezionare tutor ed 

esperti al suo interno non ottenendo nessuna candidatura. 

 

CONSIDERATO INOLTRE che l’istituzione scolastica in mancanza di risorse interne ritiene 

opportuno ricorrere alla ricerca di associazioni enti o ditte di comprovata esperienza 

e qualità specialistica che operano nel settore e che possano fornire personale 

esperto in grado di garantire il servizio richiesto;  

 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire;  

 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”, con particolare riferimento agli art. 35 e 36, comma 2 lettera a;  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO, in particolare, l’art. 45, comma 2, lettera A) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che 

attribuisce al Consiglio di Istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001965 - 09/06/2022 - IV.2 - U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

___________________________________________________________________________________ 
svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, dell’attività negoziale relativa all’affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo superiore Euro 10.000,00, secondo quanto disposto dal 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

 

CONDIDERATO che alla richiesta di manifestazione di interesse prot. 1591 del 16/05/2022, 

pubblicata sul sito della scuola https://icslugodivicenza.edu.it/ hanno risposto due 

sole società;  

 

RITENUTO che le associazioni: Volley Ardens ASD (prot. 1759 del 25/05/2022) e Ancis Aureliano 

Onlus (prot. 1654 del 18/05/2022) hanno manifestato il proprio interesse risultano avere 

le capacità professionali per fornire il servizio richiesto che prevede una varietà di 

attività motorie tali da coinvolgere gli alunni dei moduli GIOCANDO SI IMPARA 1 E 

2 – QUESTA VITA E’ UN CIRCO nell’ambito del PON Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021 e 

ritenuto inoltre che non vi siano nell’ambito cittadino altre società in grado di fornire 

una tale pluralità di discipline sportive.  

 

DETERMINA 

 

di procedere con l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 19/4/16, n. 

50 e dell’art. 45, comma 2, lettera A) del Decreto 28/08/18, n. 129, dei sottoindicati servizi: 

 

TITOLO 
NUMERO 

ORE 
N. ALUNNI PERIODO 

Compenso 

Previsto 

GIOCANDO SI 

IMPARA 1 
30 25 

dal 13 al 

24/06/2022 

€. 2.100,00 

onnicomprensivi 

GIOCANDO SI 

IMPARA 2 
30 25 

dal 13 al 

24/06/2022 

€. 2.100,00 

onnicomprensivi 

QUESTA VITA E’ UN 

CIRCO 
30 25 

dal 13 al 

24/06/2022 

€. 2.100,00 

onnicomprensivi 

 

 
Visto l’obbligo di pubblicazione per la trasparenza e la disseminazione del progetto autorizzato, il presente documento viene pubblicato 

sul sito istituzionale in area dedicata e all’ Albo on line. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Laura Catteruccia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.lgs 39/63 

 

VIIC82500B - A508948 - PROTOCOLLO - 0001965 - 09/06/2022 - IV.2 - U


